

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 건설행정
단위: 건설행정추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과		55,746,174	42,626,611	13,119,563
	국	170,000		
	지	8,983,000		
	도	7,302,800		
	군	39,290,374		
건설행정		41,400	41,400	0
건설행정추진		24,400	24,400	0
건설행정업무추진		24,400	24,400	0
201 일반운영비		1,400	1,400	0
01 사무관리비		400	1,400	△1,000
○건설기계업무소모품구입				
100,000원*4종*1회		400		
02 공공운영비		1,000	0	1,000
○건설기계조종사면허증발급기유지				
200,000원*5회		1,000		
203 업무추진비		3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비		3,000	3,000	0
○건설과업무추진				
3,000,000원		3,000		
308 자치단체등이전		20,000	20,000	0
13 공기관등에대한경상적위탁사업비		20,000	20,000	0
○각종건설분야사업군민공지				
20,000,000원		20,000		
국유재산관리		17,000	17,000	0
국유재산관리		17,000	17,000	0
201 일반운영비		12,000	12,000	0
01 사무관리비		12,000	12,000	0
○국유재산측량수수료				
600,000원*20필지		12,000		
401 시설비및부대비		5,000	5,000	0
01 시설비		5,000	5,000	0
○국공유지긴급정비비				
5,000,000원*1식		5,000		
농업기반조성사업		20,910,220	8,667,874	12,242,346
	국	55,000		
	지	6,983,000		
	도	2,270,600		
	군	11,601,620		
농업기반조성사업		20,910,220	8,667,874	12,242,346
	국	55,000		
	지	6,983,000		
	도	2,270,600		
	군	11,601,620		
배수장관리		790,675	693,724	96,951
101 인건비		84,975	89,924	△4,949

부서: 건설과
정책: 농업기반조성사업
단위: 농업기반조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	84,975	89,924	△4,949
	○배수장관리인부임[섬안,성원,용신,동암,(신)성원,(신)동암]	69,328		
	－급여 80,240원*6명*120일	57,773		
	－주휴수당 80,240원*6명*24주	11,555		
	○간이.상시배수장관리인부임 80,240원*15일*13개소	15,647		
	201 일반운영비	362,700	313,800	48,900
	02 공공운영비	362,700	313,800	48,900
	○배수장전기사용료	210,000		
	－전기사용료(용신,성원,동암,섬안,안포1,안포2) 500,000원*6개소*6개월	18,000		
	－전기사용료((신)성원,(신)동암) 14,000,000원*2개소*6개월	168,000		
	－전기사용료(간이배수장) 200,000원*10개소*6개월	12,000		
	－전기사용료(상시배수장) 250,000원*4개소*12개월	12,000		
	○배수장전기안전관리대행비	131,100		
	－안전관리대행비(용신,성원,동암,섬안,안포1,안포2) 500,000원*6개소*6개월	18,000		
	－안전관리대행비[(신)성원,(신)동암] 8,000,000원*2개소*6개월	96,000		
	－안전관리대행비(간이배수장) 150,000원*11개소*6개월	9,900		
	－안전관리대행비(상시배수장) 150,000원*4개소*12개월	7,200		
	○관내배수장CCTV운영통신비	21,600		
	－CCTV운영통신비(용신,성원,동암,섬안,안포1,안포2) 100,000원*6개소*12개월	7,200		
	－CCTV운영통신비((신)성원,(신)동암) 600,000원*2개소*12개월	14,400		
	401 시설비및부대비	263,000	210,000	53,000
	01 시설비	263,000	210,000	53,000
	○관내배수장긴급정비비 30,000,000원*1식	30,000		
	○관내유수지정비비 20,000,000원*1식	20,000		
	○관내배수장유출물제거비 10,000,000원*1식	10,000		
	○문명상시배수장수문정비공사(1식) 50,000,000원*1식	50,000		
	○간이배수펌프자동화설비공사(1식) 60,000,000원*1식	60,000		
	○철산간이배수장수문정비공사(1식) 60,000,000원*1식	60,000		
	○배수장전기설비점검용역(성원,동암,(신)성원,(신)동암) 15,000,000원*1식	15,000		

부서: 건설과
정책: 농업기반조성사업
단위: 농업기반조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○배수장정기점검용역(1식) 3,000,000원* 6개소*1회	18,000		
	403 자치단체등자본이전	80,000	80,000	0
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○관내배수장위탁관리비(안포1, 안포2) 40,000,000원*2개소	80,000 80,000	80,000	0
	배수장관리(보조)	55,000	55,000	0
		국 55,000		
	403 자치단체등자본이전	55,000	55,000	0
		국 55,000		
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○상시배수장위탁관리비(후포, 문명배수장) 27,500,000원*2개소	55,000 55,000	55,000	0
		국 55,000		
	수리시설개보수사업	3,562,845	3,293,150	269,695
	101 인건비	19,880	19,470	410
	04 기간제근로자등보수 ○농업기반조성사업사무보조인부임 —급여 80,240원*1명*190일 15,246 —주휴수당 80,240원*1명*40주 3,210 —명절휴가비 150,000원*2회 300 —법정공휴일유급휴일수당 80,240원*1명*14일 1,124	19,880 19,880 15,246 3,210 300 1,124	19,470	410
	201 일반운영비	85,080	115,680	△30,600
	01 사무관리비 ○(공공농업용)관정수질검사수수료 120,000원*40공 4,800 ○(공공농업용)관정지하수영향조사비 4,000,000원*12공 48,000 02 공공운영비 32,280 ○환지증명발급(인터넷발급)유지보수용역비 1,200,000원*12개월 14,400 ○수리시설물전산화관리시스템유지보수용역비 1,300,000원*12개월 15,600 ○저수지수위관측시스템COMA사용료 10,000원*19개소*12개월 2,280	52,800 4,800 48,000 32,280 14,400 15,600 2,280	84,000 31,680	△31,200 600
	401 시설비및부대비	3,257,885	3,158,000	99,885
	01 시설비 ○재해예방용배수로정비사업(10개읍면) 15,000,000원*10읍면 150,000 ○농업기반시설긴급정비비 100,000,000원*1식 100,000 ○저수지제방정비비 100,000,000원*1식 100,000 ○미불용지보상금 100,000,000원*1식 100,000	3,249,885 150,000 100,000 100,000 100,000	3,150,000	99,885

부서: 건설과
정책: 농업기반조성사업
단위: 농업기반조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○성주성산(시비실들)배수로정비공사(L=100m)			
			100,000,000원	100,000		
			○선남취곡(취곡들)배수로정비공사(L=80m)			
			80,000,000원	80,000		
			○선남용신(용신들)배수로정비공사(L=350m)			
			100,000,000원	100,000		
			○용암용정(안골지)정비공사(1식)			
			100,000,000원	100,000		
			○용암덕평(위동들)배수로정비공사(L=350m)			
			80,000,000원	80,000		
			○수륜남은(법산들)배수로정비공사(L=300m)			
			60,000,000원	60,000		
			○수륜성(성동들)배수로정비공사(L=400m)			
			80,000,000원	80,000		
			○수륜남은(남창지)정비공사(1식)			
			60,000,000원	60,000		
			○가천동원(광용들)배수로정비공사(L=200m)			
			80,000,000원	80,000		
			○가천화죽(화전들)배수로정비공사(L=300m)			
			70,000,000원	70,000		
			○금수강산명천(신기들)농로확포장공사(L=100m)			
			) 60,000,000원	60,000		
			○금수강산명천(새터들)농로확포장공사(L=400m)			
			) 80,000,000원	80,000		
			○대가칠봉(유촌들)배수로정비공사(L=75m)			
			80,000,000원	80,000		
			○대가옥련(봉동들)농로확포장공사(L=140m)			
			80,000,000원	80,000		
			○벽진수촌(수촌앞들)농로확포장공사(L=350m)			
			80,000,000원	80,000		
			○벽진운정(피래미들)농로확포장공사(L=240m)			
			100,000,000원	100,000		
			○초전고산(덕실들)농로정비공사(L=400m)			
			100,000,000원	100,000		
			○초전문덕(송천들)농로정비공사(L=150m)			
			100,000,000원	100,000		
			○월향안포(후침들)사면정비공사(L=130m)			
			120,000,000원	120,000		
			○월향장산(후평들)배수로설치공사(L=210m)			
			50,000,000원	50,000		
			○성주대황(칠산들)배수로재해복구사업(L=55m)			
			96,672,000원	96,672		
			○성주대황(구동골들)배수로재해복구사업(15m)			
			) 26,732,000원	26,732		
			○선남용신(모전지)재해복구사업(L=20m)			
			19,943,000원	19,943		
			○선남문방(문포들)배수로재해복구사업(L=300m)			
			) 184,125,000원	184,125		

부서: 건설과
정책: 농업기반조성사업
단위: 농업기반조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○수륜남은(작천보)재해복구사업(L=65m)(재난 특교세311,000천원) 518,858,000원	518,858		
	○수륜성(달리보)재해복구사업(L=25m) 173,221,000원	173,221		
	○수륜신정(셋덤들)배수로재해복구사업(L=10m) 20,928,000원	20,928		
	○대가칠봉(유촌들)용배수로재해복구사업(75m) 41,598,000원	41,598		
	○대가흥산(배실들)용배수로재해복구사업(130 m) 57,808,000원	57,808		
	03 시설부대비	8,000	8,000	0
	○수리시설개보수사업부대비 8,000,000원	8,000		
	403 자치단체등자본이전	200,000	0	200,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	200,000	0	200,000
	○재해예방용배수로정비(한국농어촌공사) 200,000,000원	200,000		
	저수지제방정비	45,000	46,000	△1,000
		도 14,000		
		군 31,000		
	401 시설비및부대비	45,000	46,000	△1,000
		도 14,000		
		군 31,000		
	01 시설비	45,000	46,000	△1,000
	○저수지제방정비비 45,000,000원*1식	45,000		
		도 14,000		
		군 31,000		
	저수지정밀안전진단	80,000	0	80,000
		도 24,000		
		군 56,000		
	401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
		도 24,000		
		군 56,000		
	01 시설비	80,000	0	80,000
	○대가금산(금곡지)정밀안전진단용역 40,000,000원	40,000		
		도 12,000		
		군 28,000		
	○용암용정(안골지)정밀안전진단용역 40,000,000원	40,000		
		도 12,000		
		군 28,000		
	노후관정시설개선	60,000	70,000	△10,000
		도 18,000		
		군 42,000		

부서: 건설과
정책: 농업기반조성사업
단위: 농업기반조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	60,000	70,000	△ 10,000
		도 18,000		
		군 42,000		
	01 시설비	60,000	70,000	△ 10,000
	○관정및양수기정비비			
	60,000,000원*1식	60,000		
		도 18,000		
		군 42,000		
	재해예방노후수리시설정비사업(보조)	400,000	330,000	70,000
		도 120,000		
		군 280,000		
	401 시설비및부대비	400,000	330,000	70,000
		도 120,000		
		군 280,000		
	01 시설비	400,000	330,000	70,000
	○성주대황(소샘골들)배수로정비공사(L=450m)			
	150,000,000원*1식	150,000		
		도 45,000		
		군 105,000		
	○대가도남(뫼개들)배수로정비공사(L=140m)			
	150,000,000원*1식	150,000		
		도 45,000		
		군 105,000		
	○가천동원(양촌들)용배수로정비공사(L=300m)			
	100,000,000원*1식	100,000		
		도 30,000		
		군 70,000		
	재해위험저수지정비사업	3,202,000	1,400,000	1,802,000
		지 1,601,000		
		도 480,000		
		군 1,121,000		
	401 시설비및부대비	3,202,000	1,400,000	1,802,000
		지 1,601,000		
		도 480,000		
		군 1,121,000		
	01 시설비	3,202,000	1,400,000	1,802,000
	○어은지재해위험저수지정비사업			
	1,382,000,000원*1식	1,382,000		
		지 691,000		
		도 207,000		
		군 484,000		
	○철산지재해위험저수지정비사업			
	1,060,000,000원*1식	1,060,000		
		지 530,000		

부서: 건설과
정책: 농업기반조성사업
단위: 농업기반조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○신풍지재해위험저수지정비사업 760,000,000원*1식	도 159,000		
		군 371,000		
		760,000		
		지 380,000		
		도 114,000		
		군 266,000		
	자연재해위험개선지구정비사업	10,764,000	1,000,000	9,764,000
		지 5,382,000		
		도 1,614,600		
		군 3,767,400		
	401 시설비및부대비	10,764,000	1,000,000	9,764,000
		지 5,382,000		
		도 1,614,600		
		군 3,767,400		
	01 시설비	10,764,000	1,000,000	9,764,000
	○동암.성원지구재해위험개선지구정비사업 10,764,000,000원*1식	10,764,000		
		지 5,382,000		
		도 1,614,600		
		군 3,767,400		
	기계화경작로확포장사업(전환사업)	600,000	0	600,000
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
	01 시설비	600,000	0	600,000
	○성주대황지구기계화경작로확포장사업 600,000,000원*1식	600,000		
	지표수보강개발사업(전환사업)	1,350,700	1,300,000	50,700
	401 시설비및부대비	969,000	0	969,000
	01 시설비	969,000	0	969,000
	○성주지구지표수보강개발사업(어은명천지구) 969,000,000원*1식	969,000		
	403 자치단체등자본이전	381,700	1,300,000	△918,300
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	381,700	1,300,000	△918,300
	○성주지구지표수보강개발사업(도흥계정지구) 381,700,000원*1식	381,700		
	도로건설운영지원	7,772,520	9,232,540	△1,460,020
		지 2,000,000		
		도 257,200		
		군 5,515,320		
	도로건설사업	7,772,520	9,232,540	△1,460,020
		지 2,000,000		
		도 257,200		
		군 5,515,320		
	도로유지관리사업	967,170	871,610	95,560

부서: 건설과
정책: 도로건설운영지원
단위: 도로건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	150,520	154,960	△4,440
	01 사무관리비	123,320	127,760	△4,440
	○읍.면제설장비(트랙터)임차(사용료) 450,000원*2대*6일*10개읍면	54,000		
	○군청제설장비(덤프트럭 15톤)임차료 5,000,000원*2대*3개월	30,000		
	○군청제설작업(빙방사상차및선별)장비(굴삭기0.6㎡)임차료 770,000원*1대*20일	15,400		
	○재난대비응급복구장비임차료(덤프트럭 15톤, 굴삭기0.6㎡) 1,000,000원*20일	20,000		
	○도로보수원작업장운영비(정수기) 40,000원*12월	480		
	○도로보수용장비운영비(덤프트럭등) 2,000,000원*1식	2,000		
	○재해비상근무자특근매식비 9,000원*10명*4일*4월	1,440		
	02 공공운영비	27,200	27,200	0
	○어린이보호구역내시설물전기사용료(25개소) 400,000원*12개월	4,800		
	○도로보수원작업장공공요금외(상수도외1종) 200,000원*12개월	2,400		
	○도로보수용장비유지관리비(보험포함) 200,000원*12개월	2,400		
	○자동염수살포장치및도로보수작업장요금(CC TV외1종) 300,000원*12개월	3,600		
	○제설트랙터보험가입 350,000원*40대	14,000		
	206 재료비	71,650	71,650	0
	01 재료비	71,650	71,650	0
	○수로원작업도구구입 200,000원*4종*2회	1,600		
	○도로보수용장비구입 3,000,000원*1식	3,000		
	○도로소파보수용록하드구입 12,500원*1,200포	15,000		
	○빙방사용P.P포대구입 250원*50매*300개소	3,750		
	○제설작업용장비(군4대, 읍면 10대) 400,000원*14대	5,600		
	○제설작업용장비고무판구입(군4대, 읍면 10대) 300,000원*14대	4,200		
	○(읍면)제설작업용장비트랙터샅날구입 3,500,000원*5대	17,500		
	○제설작업용제설제구입 14,000원*1,500포	21,000		
	401 시설비및부대비	745,000	645,000	100,000
	01 시설비	745,000	645,000	100,000
	○군도긴급도로정비비 100,000,000원	100,000		

부서: 건설과
정책: 도로건설운영지원
단위: 도로건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농어촌도로긴급도로정비비 100,000,000원	100,000		
	○위험도로정비사업(미끄럼방지시설및과속 방지턱) 50,000,000원	50,000		
	○도로안전시설물정비 100,000,000원	100,000		
	○군도, 농어촌도로차선도색정비비 100,000,000원	100,000		
	○도로보수작업장정비공사 5,000,000원	5,000		
	○도로통행지장목제거정비비 50,000,000원	50,000		
	○도로명안내표지판정비공사 30,000,000원	30,000		
	○교량정밀점검진단용역(선원교,가죽정교,가 천교) 60,000,000원*1식	60,000		
	○교량시설물(3종)정기점검용역(상,하반기) 90,000,000원	90,000		
	○도로교통량조사용역비[1식] 20,000,000원*1식	20,000		
	○보호구역실태조사(1식) 40,000,000원*1식	40,000		
	도로보수원인건비	335,545	327,430	8,115
	도	47,000		
	군	288,545		
	101 인건비	328,909	321,394	7,515
	도	47,000		
	군	281,909		
	03 공무직(무기계약)근로자보수	328,909	321,394	7,515
	○수로원인건비	328,909		
	－기본급 2,690,000원*12월*6명	193,680		
	도	47,000		
	군	146,680		
	－시간외근무수당 15,682원*1.5*19시간*12월*6명	32,180		
	－상여금 2,689,233원*100%*2회*6명	32,271		
	－명절휴가비 2,690,000원*50%*2회*6명	16,140		
	－정액급식비 140,000원*12월*6명	10,080		
	－연차수당 15,682원*8시간*5일*6명	3,764		
	－가족수당 96,111원*12월*6명	6,920		
	－휴일수당 15,682원*1.5*8시간*30일*6명	33,874		
	201 일반운영비	6,636	6,036	600
	01 사무관리비	6,636	6,036	600
	○수로원간식비 63,000원*12월*6명	4,536		
	○수로원피복비 350,000원*6명	2,100		

부서: 건설과
정책: 도로건설운영지원
단위: 도로건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	주민숙원도로사업	4,235,805	4,120,000	115,805
	401 시설비및부대비	4,235,805	4,120,000	115,805
	01 시설비	4,225,805	4,110,000	115,805
	○미불용지보상금 500,000,000원	500,000		
	○성주성산도로(군도14호선)재해복구사업(L=30m) 27,967,410원	27,968		
	○선남취곡도로(리도2-202호선)재해복구사업(L=70m) 55,463,940원	55,464		
	○수륜작은도로(군도11호선)재해복구사업(L=30m) 50,669,660원	50,670		
	○금수강산영천도로(리도6-201호선)재해복구사업(L=25m) 14,366,133원	14,367		
	○대가흥산도로(면도6-101호선)재해복구사업(L=100m) 33,497,190원	33,498		
	○벽진가암도로(면도8-101호선)재해복구사업(1식) 33,837,560원	33,838		
	○성주용산도로(면도1-101호선)아스콘덧씌우기공사(L=700m) 200,000,000원	200,000		
	○성주성산도로(리도1-206호선)배수로정비공사(L=250m) 80,000,000원	80,000		
	○선남취곡도로(리도202호선)위험도로정비공사(L=420m) 400,000,000원	400,000		
	○선남동암도로(군도18호선)정비공사(L=1,500m) 100,000,000원	100,000		
	○용암계상도로(리도3-206호선)배수로정비공사(L=300m) 80,000,000원	80,000		
	○용암중거도로(농도3-301호선)정비공사(L=500m) 70,000,000원	70,000		
	○용암가죽정도로(군도13호선)아스콘덧씌우기공사(L=500m) 120,000,000원	120,000		
	○용암용계도로(농도3-309호선)확포장공사(L=250m) 100,000,000원	100,000		
	○수륜백운도로(군도2호선)아스콘덧씌우기공사(L=600m) 100,000,000원	100,000		
	○수륜백운도로(리도4-202호선)정비공사(L=150m) 80,000,000원	80,000		
	○수륜성리도로(리도4-101호선)아스콘덧씌우기공사(L=1,000m) 150,000,000원	150,000		
	○가천마수~법전간도로확포장공사(L=560m) 140,000,000원	140,000		
	○가천법전도로(군도10호선)정비공사(L=100m) 50,000,000원	50,000		
	○금수강산영천도로(면도6-101호선)정비공사(L=500m) 150,000,000원	150,000		
	○금수강산어은도로(농도6-307호선)사면정비공사(L=100m) 90,000,000원	90,000		
	○금수강산광산도로(군도1호선)선형개량공사(L=50m) 90,000,000원	90,000		

부서: 건설과
정책: 도로건설운영지원
단위: 도로건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대가도남도로(군도1호선)확포장공사(L=230m) 350,000,000원	350,000		
	○대가옥성회전교차로설치사업(1식) 20,000,000원	20,000		
	○벽진봉학도로(리도201호선)확포장공사(L=420m) 450,000,000원	450,000		
	○벽진가암도로(8-301호선)확포장공사(L=150m) 100,000,000원	100,000		
	○초전~벽진(군도4호선)확포장공사(L=2,200m) 160,000,000원	160,000		
	○초전소성도로(리도9-205호선)정비공사(L=150m) 50,000,000원	50,000		
	○초전칠선도로(리도9-211호선)확포장공사(L=450m) 90,000,000원	90,000		
	○월항유월도로(군도21호선)아스콘덧씌우기 공사(L=2,800m) 200,000,000원	200,000		
	○월항수죽도로(농도10-303호선)정비공사(L=130m) 90,000,000원	90,000		
	03 시설부대비	10,000	10,000	0
	○주민숙원도로사업시설부대비 10,000,000원*1식	10,000		
	주한미군공여구역주변지역등지원사업	2,200,000	3,593,900	△1,393,900
	지	2,000,000		
	도	200,000		
	401 시설비및부대비	2,200,000	3,593,900	△1,393,900
	지	2,000,000		
	도	200,000		
	01 시설비	2,200,000	3,593,900	△1,393,900
	○사드기지진입우회도로개설공사 1,100,000,000원	1,100,000		
	지	1,000,000		
	도	100,000		
	○농어촌도로204호선(초전~벽진)도로건설공사 1,100,000,000원	1,100,000		
	지	1,000,000		
	도	100,000		
	마을앞실버안전길조성사업	34,000	59,600	△25,600
	도	10,200		
	군	23,800		
	401 시설비및부대비	34,000	59,600	△25,600
	도	10,200		
	군	23,800		
	01 시설비	34,000	59,600	△25,600
	○마을앞실버안전길조성사업 34,000,000원	34,000		
	도	10,200		

부서: 건설과
정책: 도로건설운영지원
단위: 도로건설사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				군 23,800		
			재난및재해예방	3,858,537	6,602,713	△2,744,176
				도 200,000		
				군 3,658,537		
			재해예방복구	3,858,537	6,602,713	△2,744,176
				도 200,000		
				군 3,658,537		
			재해예방대책	2,701,486	5,749,925	△3,048,439
			101 인건비	19,880	19,470	410
			04 기간제근로자등보수	19,880	19,470	410
			○하천관리업무보조	19,880		
			－인부임 80,240원*1명*190일	15,246		
			－주휴수당 80,240원*1명*40주	3,210		
			－명절휴가비 150,000원*2회	300		
			－법정공휴일유급휴일수당 80,240원*1명*14일	1,124		
			201 일반운영비	142,620	127,500	15,120
			01 사무관리비	90,000	90,000	0
			○하천제방관리용제초장비(트랙터)사용료(수리비등) 400,000원*1대*10일*10개읍면	40,000		
			○하천및소하천재해사전대비및응급복구장비임차료 50,000,000원	50,000		
			02 공공운영비	52,620	37,500	15,120
			○용산수문외52개소전기요금 15,000원*53개소*12월	9,540		
			○스마트홍수관리시스템(용산수문외8개소)통신요금 90,000원*9개소*12월	9,720		
			○소하천스마트계측(구시천외6개소)전기및통신요금 180,000원*7개소*12월	15,120		
			○이천가동보4개소및대항분수대전기요금 80,000원*5개소*12월	4,800		
			○하천수위관측용cctv전용회선료(14개소) 80,000원*14개소*12월	13,440		
			401 시설비및부대비	2,538,986	5,602,955	△3,063,969
			01 시설비	2,528,986	5,592,955	△3,063,969
			○하천긴급정비비(135개소) 200,000,000원	200,000		
			○수문유지관리 30,000,000원	30,000		
			○기성제정비비 20,000,000원*10개읍면	200,000		
			○하천및소하천사업미불용지보상금 200,000,000원	200,000		
			○이천변(경산리)하상정비공사(1식)(축제대비) 15,000,000원	15,000		
			○이천변(성산리)기성제정비공사(1식)(축제대비) 15,000,000원	15,000		

부서: 건설과
정책: 재난및재해예방
단위: 재해예방복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○예산천옹벽안전진단용역 30,000,000원	30,000		
	○성주막골천(성산1리)재해복구사업(L=20m) 13,533,000원	13,533		
	○선남유안천(유서리)재해복구사업(L=50m) 98,047,000원	98,047		
	○선남오도천(오도리)재해복구사업(L=20m) 30,164,000원	30,164		
	○수륜월촌천(작은리)재해복구사업(L=20m) 25,062,000원	25,062		
	○수륜윤동천(수륜리)재해복구사업(L=10m) 5,943,000원	5,943		
	○가천금봉천(금봉리)재해복구사업(L=40m) 80,465,000원	80,465		
	○금수강산황산천(후평1리)재해복구사업(L=20m) 31,732,000원	31,732		
	○대가흥산천(흥산리)재해복구사업(L=30m) 40,903,000원	40,903		
	○대가대흥천(대흥리)재해복구사업(L=20m) 20,655,000원	20,655		
	○대가도남천(도남리)재해복구사업(L=30m) 30,677,000원	30,677		
	○벽진장기천(외기1리)재해복구사업(L=60m) 71,514,000원	71,514		
	○벽진용암천(용암1리)재해복구사업(L=40m) 54,070,000원	54,070		
	○벽진명리천(봉학2리)재해복구사업(L=50m) 76,782,000원	76,782		
	○벽진오증골천(외기2리)재해복구사업(L=20m) 41,672,000원	41,672		
	○초전소야천(소성리)재해복구사업(L=20m) 35,457,000원	35,457		
	○초전고평천(용봉2리)재해복구사업(L=20m) 42,310,000원	42,310		
	○성주이천(성산리)정비공사(L=600m) 120,000,000원	120,000		
	○성주이천(삼산리)정비공사(L=600m) 130,000,000원	130,000		
	○선남백천(동암리)제방확포장공사(L=250m) 140,000,000원	140,000		
	○수륜대가천(신정리)정비공사(L=400m) 100,000,000원	100,000		
	○수륜면계정천(계정2리)하상정비공사(L=1,500m) 150,000,000원	150,000		
	○가천화죽천(용사리)정비공사(L=150m) 200,000,000원	200,000		
	○초전백천(용봉1리)정비공사(L=300m) 300,000,000원	300,000		
	03 시설부대비	10,000	10,000	0

부서: 건설과
정책: 재난및재해예방
단위: 재해예방복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○재해예방대책사업부대비 10,000,000원	10,000		
			재해예방대책(보조)	1,157,051	852,788	304,263
				도 200,000		
				군 957,051		
			401 시설비및부대비	1,157,051	852,788	304,263
				도 200,000		
				군 957,051		
			01 시설비	1,157,051	852,788	304,263
			○수륜면대가천(수성리)정비공사 400,000,000원	400,000		
				도 200,000		
				군 200,000		
			○선남면봉암천(취곡리)재해복구사업(L=40m)(24 년도비) 60,312,000원	60,312		
			○선남면백천(도성리)외1개소재해복구사업(L= 50m)(24년도비) 73,948,000원	73,948		
			○용암면신천(마월1리)재해복구사업(L=80m)(24 년도비) 95,352,000원	95,352		
			○수륜면대가천(남은리)재해복구사업(L=200m)(2 4년도비) 174,546,000원	174,546		
			○벽진면이천(용암리)재해복구사업(L=50m)(24년 도비) 63,261,000원	63,261		
			○초전면백천(동포리)외3개소재해복구사업(L= 300m)(24년도비) 289,632,000원	289,632		
			하천정비	16,360,000	10,218,000	6,142,000
				도 4,370,000		
				군 11,990,000		
			하천관리	16,360,000	10,218,000	6,142,000
				도 4,370,000		
				군 11,990,000		
			기성제방및수문정비사업	240,000	400,000	△ 160,000
				도 120,000		
				군 120,000		
			401 시설비및부대비	240,000	400,000	△ 160,000
				도 120,000		
				군 120,000		
			01 시설비	240,000	400,000	△ 160,000
			○하천유수지장목제거사업 200,000,000원	200,000		
				도 100,000		
				군 100,000		
			○기성제방정비사업 40,000,000원	40,000		
				도 20,000		
				군 20,000		

부서: 건설과
정책: 하천정비
단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	일반하천개보수사업	40,000	160,000	△ 120,000
	도 군	20,000 20,000		
	401 시설비및부대비	40,000	160,000	△ 120,000
	도 군	20,000 20,000		
	01 시설비	40,000	160,000	△ 120,000
	○봉암천(동암제)정비공사(L=50m) 40,000,000원	40,000 20,000 20,000		
소하천정비사업(전환사업)		9,980,000	7,218,000	2,762,000
	401 시설비및부대비	9,980,000	7,218,000	2,762,000
	01 시설비	9,970,000	6,408,000	3,562,000
	○성주대흥천(대흥1리)정비공사(L=200m) 100,000,000원	100,000		
	○성주대흥천(대흥2리)정비공사(L=350m) 100,000,000원	100,000		
	○성주예산천(금산2리)하상정비공사(L=1,500m) 200,000,000원	200,000		
	○성주칠산천(대황1리)정비공사(L=250m) 200,000,000원	200,000		
	○선남착골천(도흥리)정비공사(L=100m) 100,000,000원	100,000		
	○선남오도천(오도리)정비공사(L=150m) 150,000,000원	150,000		
	○선남취곡천(명포리)정비공사(L=70m) 70,000,000원	70,000		
	○선남유안천(유서리)정비공사(L=250m) 250,000,000원	250,000		
	○선남배나실천(도흥리)정비공사(L=250m) 250,000,000원	250,000		
	○선남중리천정비사업(1식) 1,000,000,000원	1,000,000		
	○용암칠성천(선송리)정비공사(L=300m) 300,000,000원	300,000		
	○용암원동락천(동락1리)정비공사(L=200m) 200,000,000원	200,000		
	○용암칠령천정비사업(1식) 600,000,000원	600,000		
	○용암희봉천(용정리)정비공사(L=500m) 400,000,000원	400,000		
	○수륜월촌천(보월1리)정비공사(L=100m) 100,000,000원	100,000		
	○수륜개차천(수륜리)정비공사(L=150m) 150,000,000원	150,000		

부서: 건설과
정책: 하천정비
단위: 하천관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○수륜천방천(신파2리)정비공사(L=150m) 150,000,000원	150,000		
	○수륜신당천정비사업(1식) 1,000,000,000원	1,000,000		
	○가천동원천(동원리)정비공사(L=500m) 600,000,000원	600,000		
	○금수강산황산천(후평1리)정비공사(L=120m) 120,000,000원	120,000		
	○금수강산흥산천(명천1리)정비공사(L=100m) 100,000,000원	100,000		
	○금수강산후평천(후평2리)정비공사(L=100m) 100,000,000원	100,000		
	○금수강산노산천(후평1리)정비공사(L=100m) 100,000,000원	100,000		
	○금수강산도남천(어은~광산리)정비사업(1식) 1,000,000,000원	1,000,000		
	○대가도남천(대천리)정비공사(L=150m) 150,000,000원	150,000		
	○대가대흥천(대흥리)정비공사(L=100m) 100,000,000원	100,000		
	○대가도남천(하류)정비공사(L=500m) 500,000,000원	500,000		
	○벽진장기천(외기1리)정비공사(L=150m) 100,000,000원	100,000		
	○벽진운곡천(운정1리)정비공사(L=200m) 200,000,000원	200,000		
	○벽진운곡천(자산2리)정비공사(L=200m) 230,000,000원	230,000		
	○초전흙실천(동포2리)정비공사(L=70m) 70,000,000원	70,000		
	○초전작은못천(용성1리)정비공사(L=100m) 80,000,000원	80,000		
	○초전궁전천(칠선1리)정비공사(L=70m) 60,000,000원	60,000		
	○초전봉칠천(대장리)하상정비공사(L=200m) 70,000,000원	70,000		
	○초전문덕천(문덕1리)정비공사(L=100m) 70,000,000원	70,000		
	○초전흙실천(월곡1리)정비공사(L=250m) 250,000,000원	250,000		
	○월항외말리천(유월1리)하상정비공사(L=300m) 150,000,000원	150,000		
	○월항외말리천(유월2리)정비공사(L=300m) 300,000,000원	300,000		
	○월항철산천(장산1리)하상정비공사(L=200m) 100,000,000원	100,000		
	○월항작촌천(인촌1리)정비공사(L=200m) 200,000,000원	200,000		
	03 시설부대비	10,000	10,000	0

부서: 건설과
정책: 하천정비
단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○소하천정비사업부대비 10,000,000원	10,000		
			하천재해예방사업(전환사업)	6,000,000	1,850,000	4,150,000
				도 4,200,000		
				군 1,800,000		
			401 시설비및부대비	6,000,000	1,850,000	4,150,000
				도 4,200,000		
				군 1,800,000		
			01 시설비	6,000,000	1,350,000	4,650,000
			○이천친환경조성사업(1식)[전환3,000,000천원, 도1,200,000천원] 6,000,000,000원	6,000,000		
				도 4,200,000		
				군 1,800,000		
			소하천퇴적토정비사업	100,000	100,000	0
				도 30,000		
				군 70,000		
			401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
				도 30,000		
				군 70,000		
			01 시설비	100,000	100,000	0
			○소하천퇴적토정비사업 100,000,000원	100,000		
				도 30,000		
				군 70,000		
			수자원관리	115,000	150,274	△35,274
				국 115,000		
			4대강살리기사업	115,000	150,274	△35,274
				국 115,000		
			국가하천유지보수사업(4대강~친수시설)	115,000	150,274	△35,274
				국 115,000		
			401 시설비및부대비	115,000	150,274	△35,274
				국 115,000		
			01 시설비	115,000	150,274	△35,274
			○낙동강하천유지관리(L=2.86km) 115,000,000원	115,000		
				국 115,000		
			지역개발	6,494,540	7,523,748	△1,029,208
				도 205,000		
				군 6,289,540		
			지역개발	6,494,540	7,523,748	△1,029,208
				도 205,000		
				군 6,289,540		
			소규모주민숙원자체사업	5,935,040	6,805,148	△870,108
			101 인건비	19,880	19,470	410

부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	19,880	19,470	410
	○소규모주민숙원사무보조인부임	19,880		
	－인부임 80,240원*1명*190일	15,246		
	－주휴수당 80,240원*1명*40주	3,210		
	－명절휴가비 150,000원*2회	300		
	－법정공휴일유급휴일수당 80,240원*1명*14일	1,124		
	201 일반운영비	2,660	2,310	350
	01 사무관리비	2,160	1,920	240
	○합동설계작업근무자급식비 9,000원*12명*20일	2,160		
	02 공공운영비	500	390	110
	○합동설계작업실연료비 25,000원*20일	500		
	401 시설비및부대비	5,912,500	6,783,368	△870,868
	01 시설비	5,892,500	6,763,368	△870,868
	○소규모주민숙원사업지적측량비 20,000,000원*1식	20,000		
	○소규모주민숙원사업수수료(등기,감정) 25,000,000원*1식	25,000		
	○소규모주민숙원사업편입부지보상금 400,000,000원*1식	400,000		
	○소규모기반시설정비사업비 500,000,000원*1식	500,000		
	○주민생활안전취약시설개선사업비 25,000,000원*16개	400,000		
	○복지회관및마을회관정비비 40,000,000원*10개소	400,000		
	○소규모공공시설응급복구장비대 20,000,000원*1식	20,000		
	○재해예방배수로준설사업비 50,000,000원*1식	50,000		
	○소규모주민숙원사업	4,077,500		
	－성주성산4(승왜리)세천재해복구사업(L=40m) 55,464,000원	55,464		
	－선남문방농로재해복구사업(L=50m) 47,268,000원	47,268		
	－선남도성배수로및마을안길재해복구사업(L=50m) 39,685,000원	39,685		
	－용암죽전세천재해복구사업(L=50m) 39,617,000원	39,617		
	－수륜봉양2세천재해복구사업(L=55m) 56,860,000원	56,860		
	－수륜백운2마을진입로재해복구사업(L=44m) 32,932,000원	32,932		
	－가천법전세천재해복구사업(L=20m) 46,165,000원	46,165		

부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—대가대전(뒷골)배수로재해복구사업(L=40m) 19,576,000원	19,576		
	—대가칠봉(진지바위골)배수로재해복구사 업(L=90m) 10,604,000원	10,604		
	—벽진외기1(장기)마을안길재해복구사업(L=4 0m) 47,541,000원	47,541		
	—벽진매수2(세월)마을안길재해복구사업(L=1 5m) 11,885,000원	11,885		
	—초전월곡2세천재해복구사업(L=20m) 29,903,000원	29,903		
	—성주예산2(교촌)간이배수펌프장설치공사(1식) 280,000,000원	280,000		
	—성주삼산2(갈막)세천정비공사(L=80m) 50,000,000원	50,000		
	—성주대흥1(개화대)농로정비공사(L=400m) 50,000,000원	50,000		
	—선남용신1(띠밭)마을안길정비공사(L=110m) 80,000,000원	80,000		
	—선남유서2(질매골)배수로정비공사(L=200m) 60,000,000원	60,000		
	—선남용신2(용대골)세천정비공사(L=100m) 60,000,000원	60,000		
	—선남취곡1(취아대)배수로정비공사(L=150m) 50,000,000원	50,000		
	—선남오도(오도말)배수로정비공사(L=350m) 50,000,000원	50,000		
	—선남성원2(새원)진입로정비공사(L=150m) 30,000,000원	30,000		
	—선남신부1(관석지)주변산책로조성공사(1 식) 50,000,000원	50,000		
	—용암동락1(원동락)마을안길정비공사(L=250m) 80,000,000원	80,000		
	—용암마월2(월곡)마을안길정비공사(L=350m) 80,000,000원	80,000		
	—용암마월1(명천)세천정비공사(L=80m) 50,000,000원	50,000		
	—용암운산(모산)농로정비공사(L=300m) 60,000,000원	60,000		
	—용암계상(안조실)농로정비공사(L=250m) 50,000,000원	50,000		
	—수륜남은2(작천)마을안길정비공사(L=250m) 100,000,000원	100,000		
	—수륜오천1(사창)마을안길정비공사(L=150m) 100,000,000원	100,000		
	—수륜봉양2(개울선불)마을안길확포장공사(L=40m) 50,000,000원	50,000		
	—수륜작은(거뿔)마을안길정비공사(L=600m) 60,000,000원	60,000		

부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－수륵백운2(중기)농로정비공사(L=300m) 100,000,000원	100,000		
	－가천마수(마수)세천정비공사(L=100m) 60,000,000원	60,000		
	－가천마수(마수)배수로정비공사(L=100m) 60,000,000원	60,000		
	－가천동원2(산발골)세천정비공사(L=50m) 80,000,000원	80,000		
	－가천용사(올미)마을안길확포장공사(L=100m) 80,000,000원	80,000		
	－가천창천1(명덕실)마을안길확포장공사(L=90m) 80,000,000원	80,000		
	－가천신계(독산)농로포장공사(L=300m) 40,000,000원	40,000		
	－금수강산광산2(덕말리)아스콘덧씌우기공사(L=1,000m) 100,000,000원	100,000		
	－금수강산무학1(배바위)진입로개설공사(L=70m) 40,000,000원	40,000		
	－금수강산무학2(챙기)마을환경정비공사(L=700m) 60,000,000원	60,000		
	－대가옥련1(봉동)농로확포장공사(L=120m) 50,000,000원	50,000		
	－대가도남2(보남)농로정비공사(L=130m) 80,000,000원	80,000		
	－대가옥화2(행화)배수로정비공사(L=230m) 80,000,000원	80,000		
	－대가흥산1(안탕실)농로확포장공사(L=200m) 60,000,000원	60,000		
	－벽진봉학1(선학)아스콘덧씌우기공사(L=1,000m) 80,000,000원	80,000		
	－벽진봉계2(발간)아스콘덧씌우기공사(L=600m) 70,000,000원	70,000		
	－벽진용암2(빌미산)세천정비공사(L=100m) 90,000,000원	90,000		
	－벽진자산1(상점북)사면정비공사(L=20m) 80,000,000원	80,000		
	－초전문덕1(소이동골)농로포장공사(L=300m) 60,000,000원	60,000		
	－초전용성1(와룡)농로확포장공사(L=80m) 80,000,000원	80,000		
	－초전칠선2(문치)배수로정비공사(L=100m) 50,000,000원	50,000		
	－초전봉정2(조양)마을안길정비공사(L=80m) 50,000,000원	50,000		
	－초전자양1(신평)세천정비공사(L=250m) 50,000,000원	50,000		
	－초전자양2(내동)배수로정비공사(L=200m) 50,000,000원	50,000		

부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-월항용각2(죽관)세천정비공사(L=55m) 70,000,000원 -월항인촌1(작촌)아스콘덧씌우기공사(L=750m) 90,000,000원 -월항용각1(목산)배수로정비공사(L=130m) 100,000,000원 -월항보암1(저암)마을안길정비공사(L=100m) 60,000,000원 -월항수죽2(죽방)세천정비공사(L=210m) 100,000,000원 -소규모공공시설긴급정비비 10,000,000원*20개소 03 시설부대비 ○소규모주민숙원사업부대비 20,000,000원	70,000 90,000 100,000 60,000 100,000 200,000 20,000 20,000	20,000	0
	연도변정비사업	34,500	23,600	10,900
	201 일반운영비	4,500	3,600	900
	02 공공운영비	4,500	3,600	900
	○성주교차로잔발전기요금 375,000원*12개월	4,500		
	401 시설비및부대비	30,000	20,000	10,000
	01 시설비	30,000	20,000	10,000
	○성주교차로정비 3,750,000원*4회	15,000		
	○연도변소공원정비 3,750,000원*4회	15,000		
	가로등관리사업(자체)	115,000	115,000	0
	201 일반운영비	95,000	95,000	0
	02 공공운영비	95,000	95,000	0
	○가로등전기안전점검수수료 35,000,000원*1식	35,000		
	○국도등가로등유지관리비(읍.면) 60,000,000원	60,000		
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○농촌가로등(보안등)설치사업 1,000,000원*20등	20,000		
	살기좋은경북만들기사업	400,000	570,000	△170,000
	도	200,000		
	군	200,000		
	401 시설비및부대비	400,000	570,000	△170,000
	도	200,000		
	군	200,000		
	01 시설비	400,000	570,000	△170,000
	○살기좋은경북만들기사업	400,000		
	-용암중거리(장자골)마을회관신축공사(1식) 200,000,000원	200,000		

부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				도 100,000 군 100,000		
			—금수강산면무학2리(창기)마을회관재건축 공사(1식) 200,000,000원	200,000		
				도 100,000 군 100,000		
			도계시설물유지관리	10,000	10,000	0
				도 5,000 군 5,000		
			401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
				도 5,000 군 5,000		
			01 시설비	10,000	10,000	0
			○도계시설물유지관리 10,000,000원	10,000		
				도 5,000 군 5,000		
			행정운영경비(건설과)	193,957	190,062	3,895
			인력운영비(건설과)	136,549	132,654	3,895
			인력운영비	136,549	132,654	3,895
			101 인건비	136,549	132,654	3,895
			01 보수	96,947	94,284	2,663
			○시간외근무수당			
			12,844원*17명*33시간*12월	86,466		
			○비상근무시간외수당			
			12,844원*17명*8시간*6월	10,481		
			03 공무직(무기계약)근로자보수	39,602	38,370	1,232
			○청사관리및업무보조	39,602		
			—기본급 2,405,900원*12월	28,871		
			—시간외근무수당			
			14,100원*1.5*5시간*12월	1,269		
			—상여금 2,405,900원*50%*4회	4,812		
			—명절휴가비 2,405,900원*50%*2회	2,406		
			—정액급식비 140,000원*12월	1,680		
			—연차수당 14,100원*8시간*5일	564		
			기본경비(건설과)	57,408	57,408	0
			기본경비	57,408	57,408	0
			201 일반운영비	18,912	18,912	0
			01 사무관리비	18,912	18,912	0
			○기본사무용품수용비			
			30,000원*18명*12월	6,480		
			○기본업무수행특근매식비			
			9,000원*18명*3회*12월	5,832		
			○고속복사기임차료			
			300,000원*1대*12월	3,600		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비(건설과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○공무원교양신문구독료	3,000,000원	3,000	
			202 여비	33,696	33,696	0
			01 국내여비	33,696	33,696	0
			○건설과업무추진여비			
			20,000원*18명*13일*12월*60/100	33,696		
			203 업무추진비	4,800	4,800	0
			04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
			○부서운영업무추진비			
			400,000원*12월	4,800		